ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DECRETO Nº 10/2025 (DE 16 DE ABRIL DE 2025)

Designa servidores para atuação como membros
da  Diretoria  de  Segurança  Alimentar  e
Nutricional,  vinculada  à  Secretaria  de
Assistência Social e Desenvolvimento Humano.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, no uso de suas
atribuições constitucionais e prerrogativas legais, notadamente
as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para
compor  o  Grupo  de  Trabalho  da  Diretoria  de  Segurança
Alimentar e Nutricional:

I  -  José Gomes dos Santos Neto -  Controladoria (Secretário
Executivo);

II – Daniela Cristina de Souza Araujo (Diretor);

III - Amanda Moura Brandão Secretaria de Assistência Social e
Desenvolvimento Humano (Coordenador);

IV  –  Elane  Raquel  Silva  Barbosa  Cedrim  -  Secretaria  de
Assistência  Social  e  Desenvolvimento  Humano(Assessor
Técnico);

V-  Williane  Dayse  Quirino  –  Secretaria  de  Saúde(Assessor
Técnico);

VI  Anna  Carolina  Lima  da  Cunha  -  Secretaria  de
Saúde(Assessor Técnico);

VII  -  Charla  Cavalcante  Feitoza  -  Secretaria  de
Educação(Assessor Técnico);

VIII  -  Kalline  Moura-  Secretaria  de  Educação(Assessor
Técnico);

IX -Pedro Henrique de Souza Mendonça Lobo - Secretaria de
Meio  Ambiente,  Agricultura,  Pecuária,  Pesca,  Ciência  e
Tecnologia(Assessor Técnico);

X -Lais Eugênia Vieira da Silva Coimbra - Secretaria de Meio
Ambiente,  Agricultura,  Pecuária,  Pesca,  Ciência  e
Tecnologia(Assessor Técnico);
Art.  2º  -  As  atribuições  e  responsabilidades  dos  membros
designados  serão  definidas  em  normativas  específicas,
observando-se  as  diretrizes  estabelecidas  pela  Secretaria  de
Assistência  Social  e  Desenvolvimento  Humano  e  em
conformidade com o Decreto N.º 101/2023.
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR,
Estado de Alagoas, ao 16 (décimo sexto) dia do mês de abril de
2025.

Prefeitura Municipal de Pilar https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/D66B02CB/045b4bf3...

1 of 2 24/04/2025, 13:10

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA
Prefeita

Publicado por:
Fernando Jose Dos Santos

Código Identificador:D66B02CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 17/04/2025. Edição 2535
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/

Prefeitura Municipal de Pilar https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/D66B02CB/045b4bf3...

2 of 2 24/04/2025, 13:10